2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

                АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.07.2020г.
                                         № 193-П
О создании комиссии по реализации проекта «Губернаторская ипотека на территории Томской области» на территории муниципального образования «Томский район»

В целях реализации постановления Администрации Томской области от 25.09.2019 № 337а «Об утверждении государственной программы «Жилье и городская среда Томской области», муниципальной программы «Улучшение комфортности проживания на территории Томского района на 2016 – 2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Томского района от 09.11.2015 №341 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение комфортности проживания на территории Томского района на 2016 – 2020 годы»,
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Утвердить Положение о комиссии по реализации проекта «Губернаторская ипотека на территории Томской области» на территории муниципального образования «Томский район» согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Образовать комиссию по реализации проекта «Губернаторская ипотека на территории Томской области» на территории муниципального образования «Томский район» согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее постановление на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы Томского района – начальника Управления территориального развития Д.К. Празукина.
Глава Томского района                                                                             А.А. Терещенко
М.С. Селянина
8(3822)40-86-25

Приложение 1

к распоряжению Администрации
Томского района

от 02.07.2020 № 193-П
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по реализации проекта «Губернаторская ипотека на территории Томской области» на территории муниципального образования «Томский район»
1. Общие положения.

1.1. Комиссия по реализации проекта «Губернаторская ипотека на территории Томской области» (далее - Комиссия) создана для принятия решений о признании заявителя участником проекта «Губернаторская ипотека на территории Томской области» (далее - Проект) и предоставления социальной поддержки либо об отказе в признании заявителя участником Проекта и предоставления социальной поддержки.

1.2. Задачей Комиссии является рассмотрение документов от гражданина-заявителя и принятие решений о признании заявителя участником Проекта и предоставлении социальной поддержки либо об отказе в признании заявителя участником Проекта и предоставлении социальной поддержки;

1.3. Комиссия является коллегиальным органом и формируется из представителей Управления территориального развития Администрации Томского района и Администрации Томского района (по согласованию).

1.4. Состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации Томского района.

1.5. В своей деятельности Комиссия руководствуется:

1)  постановлением Администрации Томской области от 25.09.2019 № 337а «Об утверждении государственной программы «Жилье и городская среда Томской области»;

2) постановлением Администрации Томского района от 09.11.2015 № 341 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение комфортности проживания на территории Томского района на 2016 – 2020 годы»;

3) Порядком предоставления гражданам, имеющим право на частичное возмещение процентной ставки, частичную оплату первоначального взноса по ипотечным жилищным кредитам, взятым на приобретение вновь построенного жилья у застройщиков по договорам купли-продажи в рамках проекта «Губернаторская ипотека на территории Томской области», социальной поддержки на частичное возмещение процентной ставки, частичную оплату первоначального взноса по ипотечным жилищным кредитам, взятым на приобретение вновь построенного жилья у застройщиков по договорам купли-продажи на территории муниципального образования «Томский район» утвержденным постановлением Администрации Томского района от 15.05.2020 № 138 (далее – Порядок);

4) настоящим Положением.

1.6. Понятия, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, предусмотренных Порядком.

2. Функции комиссии.

2.1. Комиссия выполняет следующие функции:

1) принимает решения о признании заявителя участником Проекта и предоставлении социальной поддержки либо об отказе в признании заявителя участником Проекта и предоставлении социальной поддержки;

2) принимает решения о приостановлении частичного возмещения процентной ставки по ипотечным жилищным кредитам, взятым на приобретение вновь построенного жилья у застройщиков по договорам купли-продажи, в рамках Проекта;

3) принимает решения о возобновлении частичного возмещения процентной ставки по ипотечным жилищным кредитам, взятым на приобретение вновь построенного жилья                          у  застройщиков по договорам купли-продажи в рамках Проекта;

4) принимает решение о прекращении предоставления социальной поддержки в рамках Проекта.
3. Порядок работы комиссии.

3.1. Руководит деятельностью и ведет заседания Комиссии председатель Комиссии,             а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

3.2. Председатель Комиссии:

1) осуществляет руководство работой Комиссии и несет ответственность                              за выполнение возложенных на нее задач;

2) созывает заседания Комиссии.

3.3. Член Комиссии обязан присутствовать на ее заседаниях, выездах и принимать участие в ее работе. При невозможности присутствовать на заседании член Комиссии обязан известить об этом председателя или секретаря не позднее, чем за сутки до дня заседания.

3.4. Член Комиссии вправе вносить предложения и замечания по повестке дня,                    по порядку рассмотрения и существу обсуждаемых вопросов. Член Комиссии, мнение                     и предложения которого не получили поддержки членов Комиссии, может выступить                       с изложением особого мнения.

3.5. Заседания Комиссии являются правомочными при присутствии не менее половины от общего числа ее состава. Заседания проводятся не позднее 3 рабочих дней от даты поступления документов от уполномоченного органа.

3.6. Решения по рассматриваемым вопросам принимаются простым большинством голосов от числа присутствующего состава Комиссии. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии является решающим.

3.7. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии, ответственным секретарем Комиссии и присутствующими на заседании членами Комиссии.

3.8. Уведомление граждан, претендующих на участие в Проекте, о признании их Участниками Проекта и предоставлении социальной поддержки или об отказе в признании Участниками Проекта и предоставления социальной поддержки, осуществляется Уполномоченным органом в 3-дневный срок со дня принятия решения способом, указанным гражданином при подаче заявления (почтовой связью, отправкой уведомления на указанный гражданином электронный адрес, телефонным информированием по указанным гражданином в заявлении контактным телефонам, личным получением гражданином письменного уведомления).

Уведомления граждан, признанных Участниками Проекта, по иным вопросам, затрагивающим их интересы в рамках их участия в Проекте, осуществляется посредством направления уведомлений почтовой связью либо вручения их лично                                                          в течение 10 календарных дней со дня принятия решения.
Приложение 2

к распоряжению Администрации
Томского района

от 02.07.2020 № 193-П
СОСТАВ

комиссии по реализации проекта «Губернаторская ипотека на территории Томской области» на территории муниципального образования «Томский район»

Председатель комиссии:
       - Д.К. Празукин – Первый заместитель Главы Томского района – начальник Управления территориального развития Администрации Томского района;

Заместитель председателя комиссии:

- А.А. Елизарова - Председатель комитета строительства, транспортной инфраструктуры и связи - заместитель начальника Управления территориального развития Администрации Томского района;
Члены комиссии:
-  А.В. Устин – заместитель председателя комитета архитектуры и территориального развития Управления территориального развития Администрации Томского района;

-  В.Р. Литосова - главный специалист – юрисконсульт Управления территориального развития Администрации Томского района;
-  Н.В. Матвеева – главный специалист бухгалтер Управления территориального развития Администрации Томского района;
- Т.А. Хабарова – Заместитель начальника Управления Делами - начальник организационно-правового отдела Администрации Томского района.
Ответственный секретарь комиссии:
       - М.С. Селянина – главный специалист Комитета архитектуры и территориального развития - Управления территориального развития Администрации Томского района.